

# Scanmarket A/S

Solbjerg Hedevej 39, 8355 Solbjerg

Company reg. no. 26 71 63 81

## Annual report

**1 January - 31 December 2023**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 2 July 2024.

---

**Matthew Thomas Bagley**  
Chairman of the meeting

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company information	5
Management's review	6
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2023</b>	
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	17

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Company information

---

<b>The company</b>	Scanmarket A/S Solbjerg Hedevej 39 8355 Solbjerg
	Company reg. no. 26 71 63 81
	Established: 2 July 2002
	Domicile: Solbjerg
	Financial year: 1 January - 31 December 21st financial year
<b>Board of directors</b>	Matthew Thomas Bagley, chairman Michal Eisenberg Mark James Clayton
<b>Managing Director</b>	Michal Eisenberg
<b>Auditors</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Parent company</b>	Unit4 Group Holding B.V.
<b>Subsidiaries</b>	Scanmarket.com Ltd., Londen, England Scanmarket North America Inc., Alpharetta, USA Symfact AG, Sugiez, Switzerland

## **Management's review**

---

### **Description of key activities of the company**

Primary activities: Scanmarket is delivering a market-leading global Strategic Sourcing platform. Our proven cloud-based solution is trusted by 500+ customers across more than 80 countries. Our sole focus is on driving real, measurable business results via an easy to deploy, easy to use platform which includes: Spend Analytics, eSourcing (RFX & Auctions), Project Management, Contract Management, and Supply Base Management.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals DKK 29,9m against DKK 23,4m last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK -186,5m against DKK -30,5m last year. Management considers the net profit or loss for the year unsatisfactory. However, the results must be seen in light of the below-mentioned impairments.

The company has impaired intangible and financial non-current assets totaling 164 million DKK. Management refers to note 1 to the financial statements for a breakdown and presentation of the amounts in the income statement.



## **Income statement 1 January - 31 December**

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Gross profit</b>	<b>29.870.471</b>	<b>23.403.995</b>
2 Staff costs	-29.074.847	-32.822.140
Depreciation, amortisation, and impairment	<u>-123.852.391</u>	<u>-18.540.084</u>
<b>Operating profit</b>	<b>-123.056.767</b>	<b>-27.958.229</b>
Income from investments in group enterprises	-62.266.621	-2.265.345
Other financial income from group enterprises	112.819	0
Other financial income	58.959	1.460.482
3 Other financial expenses	<u>-3.696.359</u>	<u>-1.857.642</u>
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>-188.847.969</b>	<b>-30.620.734</b>
4 Tax on net profit or loss for the year	<u>2.375.373</u>	<u>71.334</u>
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b><u>-186.472.596</u></b>	<b><u>-30.549.400</u></b>
<b>Proposed distribution of net profit:</b>		
Reserves for net revaluation according to the equity method	-692.854	-235.076
Transferred to other statutory reserves	-1.772.329	-1.377.535
Allocated from retained earnings	<u>-184.007.413</u>	<u>-28.936.789</u>
<b>Total allocations and transfers</b>	<b><u>-186.472.596</u></b>	<b><u>-30.549.400</u></b>

## Balance sheet at 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Assets</b>		
<b>Non-current assets</b>		
5 Completed development projects	28.295.591	30.567.807
6 Acquired concessions	0	4.451.970
7 Goodwill	0	108.076.759
Total intangible assets	<u>28.295.591</u>	<u>143.096.536</u>
8 Other fixtures, fittings, tools and equipment	248.494	309.193
Total property, plant, and equipment	<u>248.494</u>	<u>309.193</u>
9 Investments in group enterprises	11.444.808	73.018.575
10 Deposits	571.416	571.416
Total investments	<u>12.016.224</u>	<u>73.589.991</u>
<b>Total non-current assets</b>	<b><u>40.560.309</u></b>	<b><u>216.995.720</u></b>
<b>Current assets</b>		
Trade receivables	4.598.151	5.972.500
Receivables from group enterprises	21.937.839	11.320.776
Income tax receivables	0	1.263.880
Other receivables	0	464.320
Prepayments	1.720.988	1.030.462
Total receivables	<u>28.256.978</u>	<u>20.051.938</u>
Cash and cash equivalents	4.562.291	2.198.880
<b>Total current assets</b>	<b><u>32.819.269</u></b>	<b><u>22.250.818</u></b>
<b>Total assets</b>	<b><u>73.379.578</u></b>	<b><u>239.246.538</u></b>

## Balance sheet at 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Equity and liabilities</b>		
<b>Equity</b>		
Contributed capital	604.890	604.890
Reserve for development costs	22.070.560	23.842.889
Retained earnings	<u>-20.031.856</u>	<u>163.975.557</u>
<b>Total equity</b>	<b><u>2.643.594</u></b>	<b><u>188.423.336</u></b>
 <b>Liabilities other than provisions</b>		
Other payables	<u>0</u>	<u>1.938.266</u>
Total long term liabilities other than provisions	<u>0</u>	<u>1.938.266</u>
Bank loans	1	339.749
Trade payables	2.971.750	3.054.374
Payables to group enterprises	53.330.916	6.837.086
Other payables	5.827.478	4.445.619
11 Deferred income	<u>8.605.839</u>	<u>34.208.108</u>
Total short term liabilities other than provisions	<u>70.735.984</u>	<u>48.884.936</u>
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b><u>70.735.984</u></b>	<b><u>50.823.202</u></b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b><u>73.379.578</u></b>	<b><u>239.246.538</u></b>

**1 Special items**

**12 Charges and security**

**13 Contingencies**

**14 Related parties**

## Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	Contributed capital	Reserve for net revalua-tion according to the eq-uity method	Reserve for development costs	Retained earnings	Total
Equity 1 January 2022	604.890	0	25.220.424	64.056.412	89.881.726
Foreign currency translation adjustments	0	235.076	0	0	235.076
Share of profit or loss	0	-235.076	-1.377.535	-28.936.789	-30.549.400
Capital increase (from Holdco Sourcing A/S)	0	0	0	4.486.148	4.486.148
Capital contributions	0	0	0	124.369.786	124.369.786
Equity 1 January 2023	604.890	0	23.842.889	163.975.557	188.423.336
Foreign currency translation adjustments	0	692.854	0	0	692.854
Share of profit or loss	0	-692.854	-1.772.329	-184.007.413	-186.472.596
	<b>604.890</b>	<b>0</b>	<b>22.070.560</b>	<b>-20.031.856</b>	<b>2.643.594</b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Special items</b>		
Special items include significant income and expenses of a special nature relative to the enterprise's ordinary operating activities, such as the cost of extensive structuring of processes and fundamental structural adjustments and any related gains on disposal and losses which, over time, have a significant impact. Special items also include other significant amounts of a nonrecurring nature.		
As mentioned in the management commentary, the net profit or loss for the year is affected by a number of factors that differ from what is considered by management to be part of operating activities.		
Special items for the year are specified below, indicating where they are recognised in the income statement.		
Expenses:		
Acquired concessions, Impairment loss for the year	3.642.521	0
Goodwill, Impairment loss for the year	101.321.962	0
Investments in group enterprises, Impairment loss for the year	<u>58.537.662</u>	<u>0</u>
	<u>163.502.145</u>	<u>0</u>
Special items are recognised in the following items in the financial statements:		
Depreciation, amortisation, and impairment	-104.964.483	0
Income from investments in group enterprises	<u>-58.537.662</u>	<u>0</u>
<b>Profit of special items, net</b>	<u><b>-163.502.145</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>2. Staff costs</b>		
Salaries and wages	26.412.573	30.708.629
Pension costs	2.341.205	1.799.955
Other costs for social security	<u>321.069</u>	<u>313.556</u>
	<u><b>29.074.847</b></u>	<u><b>32.822.140</b></u>
Average number of employees	<u>34</u>	<u>41</u>
<b>3. Other financial expenses</b>		
Financial costs, group enterprises	1.247.199	1.076.018
Other financial costs	<u>2.449.160</u>	<u>781.624</u>
	<u><b>3.696.359</b></u>	<u><b>1.857.642</b></u>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>4. Tax on net profit or loss for the year</b>		
Adjustment of deferred tax for the year	0	0
Adjustment of tax for previous years	<u>-2.375.373</u>	<u>-71.334</u>
	<b><u>-2.375.373</u></b>	<b><u>-71.334</u></b>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Completed development projects</b>		
Cost 1 January 2023	91.743.180	82.619.564
Additions during the year	<u>8.990.748</u>	<u>9.123.616</u>
<b>Cost 31 December 2023</b>	<b><u>100.733.928</u></b>	<b><u>91.743.180</u></b>
Amortisation and write-down 1 January 2023	-61.175.374	-50.285.689
Amortisation and depreciation for the year	<u>-11.262.963</u>	<u>-10.889.684</u>
<b>Amortisation and write-down 31 December 2023</b>	<b><u>-72.438.337</u></b>	<b><u>-61.175.373</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	<b><u>28.295.591</u></b>	<b><u>30.567.807</u></b>

Development projects comprise the continuous development of the company's sourcing software, including new features etc. The capitalised costs consist of internal costs relating to employees and to a minor extent assistance purchased from sub-suppliers.

The continuous development of the system etc. is expected to ensure continued development in primary activities, leading to increased market shares. Based on an assessment of the capitalised development projects, management has concluded that the recoverable amount or value in use exceeds the carrying amount.

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>6. Acquired concessions</b>		
Cost 1 January 2023	6.475.593	6.475.593
<b>Cost 31 December 2023</b>	<b>6.475.593</b>	<b>6.475.593</b>
Amortisation and write-down 1 January 2023	-2.023.623	-1.214.173
Amortisation arising from business combinations (internal group merger)	0	0
Amortisation and depreciation for the year	-809.449	-809.450
Impairment loss for the year	-3.642.521	0
<b>Amortisation and write-down 31 December 2023</b>	<b>-6.475.593</b>	<b>-2.023.623</b>
<b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	<b>0</b>	<b>4.451.970</b>
<b>7. Goodwill</b>		
Cost 1 January 2023	128.341.150	128.341.150
<b>Cost 31 December 2023</b>	<b>128.341.150</b>	<b>128.341.150</b>
Amortisation and write-down 1 January 2023	-20.264.391	-13.509.594
Amortisation arising from business combinations (internal group merger)	0	0
Amortisation and depreciation for the year	-6.754.797	-6.754.797
Impairment loss for the year	-101.321.962	0
<b>Amortisation and write-down 31 December 2023</b>	<b>-128.341.150</b>	<b>-20.264.391</b>
<b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	<b>0</b>	<b>108.076.759</b>
<b>8. Other fixtures, fittings, tools and equipment</b>		
Cost 1 January 2023	916.504	916.504
<b>Cost 31 December 2023</b>	<b>916.504</b>	<b>916.504</b>
Depreciation and write-down 1 January 2023	-607.311	-521.158
Amortisation and depreciation for the year	-60.699	-86.153
<b>Depreciation and write-down 31 December 2023</b>	<b>-668.010</b>	<b>-607.311</b>
<b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	<b>248.494</b>	<b>309.193</b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>9. Investments in group enterprises</b>		
Cost 1 January 2023	76.076.898	76.076.898
Disposals arising from business combinations (internal group merger)	<u>-7</u>	<u>0</u>
<b>Cost 31 December 2023</b>	<b><u>76.076.891</u></b>	<b><u>76.076.898</u></b>
Revaluations, opening balance 1 January 2023	5.168.771	147.245
Translation at the exchange rate at the balance sheet date	692.854	235.076
Net profit or loss for the year before amortisation of goodwill	3.491.796	4.786.450
Reversals for the year concerning disposals	<u>-168.953</u>	<u>0</u>
<b>Revaluations 31 December 2023</b>	<b><u>9.184.468</u></b>	<b><u>5.168.771</u></b>
Amortisation of goodwill, opening balance 1 January 2023	-8.227.094	-1.175.299
Amortisation of goodwill for the year	-7.051.795	-7.051.795
Impairment loss for the year	<u>-58.537.662</u>	<u>0</u>
<b>Depreciation on goodwill 31 December 2023</b>	<b><u>-73.816.551</u></b>	<b><u>-8.227.094</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	<b><u>11.444.808</u></b>	<b><u>73.018.575</u></b>
The item includes goodwill with an amount of	<u>0</u>	<u>131.178.914</u>
<b>10. Deposits</b>		
Cost 1 January 2023	571.416	483.070
Additions during the year	<u>0</u>	<u>88.346</u>
<b>Cost 31 December 2023</b>	<b><u>571.416</u></b>	<b><u>571.416</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	<b><u>571.416</u></b>	<b><u>571.416</u></b>
<b>11. Deferred income</b>		
Deferred income consists of accruals of revenue from customer contracts. Of the liability recognized, 0 million DKK relates to group enterprises (2022: 11 million DKK).		



## Notes

---

All amounts in DKK.

### 12. Charges and security

For bank commitments, the company has provided security in company assets representing a nominal value of 4.000 t.DKK. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:

	DKK in thousands
Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects	28.296
Goodwill	0
Acquired concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights	0
Other fixtures, fittings, tools and equipment	248
Trade receivables	4.598

### 13. Contingencies

#### Contingent liabilities

	DKK in thousands
Lease liabilities	677
Rent liabilities	6.393
<b>Total contingent liabilities</b>	<b>7.070</b>

#### Joint taxation

With UNIT4 A/S, company reg. no 26570433 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

The liability relating to obligations in connection with withholding tax on dividends, interest, and royalties represents an estimated maximum of DKK 0.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.

### 14. Related parties

#### Controlling interest

Unit4 Group Holding B.V. Stationspark 1010, 3364 DA Sliedrecht, Netherlands      Majority shareholder

## Notes

---

All amounts in DKK.

### **Transactions**

Transactions with related parties are not disclosed, as all transactions have been carried out on fair market terms.

### **Consolidated financial statements**

The company is included in the consolidated financial statements of the Ultimate parent company Unit4 Group Holding B.V., Stationspark 1000 Sliedrecht, 3364 DA, Netherlands.
